
F a u n i s t i c k á   p o z o r o v á n í 
 

členů Jihočeského ornitologického klubu č. 2/2011 
 

 

Potáplice severní 

11.11.11  Pištín (CB) – ryb.  Knížecí 1 ex., I.Průša 

1.12.11 ryb. Záblatský (JH) 1 ex., M.Frencl 

 

Potáplice malá 

17.11.11 Lipenské jezero – Přední Výtoň (CK)  1 ex., M.Frencl 

 

Potápka černokrká 

7.5.11   Vrbenské ryb. (CB) – ryb. Domin  min. 7  ad. na hnízdech a dalších 7 ex. na vodě, V.Kubelka 

19.5.11 Vrbenské ryb.  (CB) – ryb. Domin  9 hnízd + 1 pull., V.Kubelka 

 

Potápka rudokrká 

4.7.11 Mydlovary (CB) – odkalovací nádrže MAPE 1 ex., M.Frencl 

 

Kormorán velký 

21.11.11  Kestřany (PI) – ryb. Velký Potočný min. 450 ex. na nocovišti, M.Frencl 

22.11.11 ryb. Černiš (CB)  465 ex. na olších na denním shromaždišti, J.Pykal 

 

Čáp bílý 

12.11.11  Branišov (CB)  1 ex. na poli, P.Jakeš 

 

Čáp černý 

8.5. – 9.6.11 Pole (ST) – Smyslovské louky 5– 10 ex., J.Černý 

 

Kolpík bílý 

5.7.11  ryb. Nový Vrbenský (CB) 7 ex. (4 imm.), M.Frencl 

9.7.11  ryb. Domin (CB)  8 ex., část juv., V.Kubelka 

 

Volavka bílá 

18.7.11 Zbudovská blata (CB) 157 ex., J.Pykal 

26.7.11 Zbuddovská blata (CB)  cca 130 ex., M.Pakandl, J.Pykal  

25.9.11 Turovec (TA) – ryb. Jezero 32 ex., J.Fišer 

6.11.11  ryb. Vlhlavský (CB)  270 ex. na spuštěném rybníce, P.Jakeš 

11.11.11  ryb. Zlivský (CB)  min. 260 ex., I.Průša 

 

Volavka stříbřitá 

19.5.11  ryb. Nový Vrbenský (CB)  1 ad. ve svatebním šatu sedí na hnízdě, V.Kubelka 

5.6.-26.6.11  Čakov (CB) – ryb. Nový u Čakova pravidelně 2 ex., P.Jakeš 

13.7.11 ryb. Nový Vrbenský (CB) 7 juv. (mláďata ze 2 hnízd, některá už poletují kolem ostrůvku),  

J.Pykal 

22.7.11 ryb.Nový Vrbenský (CB) 12 ex., M.Frencl  

 

Volavka rusohlavá 

13.7.11  Zbudovská blata (CB)  1 ex., M.Pakandl, J.Pykal 

 

Volavka červená 

26.7.11 ryb. Řežabinec (PI) 1 ex., tamtéž 29.7. 1 ex., M.Frencl 

 

 



Kvakoš noční  

30.5. a 5.6.11 Dráchov (TA)  1 ad. tůně na pravém břehu Lužnice nad jezem, M.Urbánek 

21.7.11 Vodňany (ST) – ryb. Zámecký 7 ad. + 15 imm., M.Frencl 

 

Husa běločelá 

30.11.11 ryb. Koclířov (JH) min. 150 ex., M.Frencl 

 

Husa polní 

30.11.11 ryb. Koclířov (JH) min. 500 ex., M.Frencl 

 

Husice rezavá 

22.4.11 ryb. Řežabinec (PI) 5 ex., M.Frencl 

7.5.11  ryb. Řežabinec (PI)  1 ex., I.Průša 

 

Husice liščí 

24.4.11  Dívčice (CB) ryb. Nová  21 ex., M.Pakandl 

1.5.11  Dívčice (CB) – ryb.Nová  8 p., M.Pakandl 

 

Husice nilská 

24.4.11  České Budějovice – řeka Vltava proti Tescu  1 ex. (tamtéž 30.11.), P.Albert 

10.9.11 ryb. Řežabinec (PI)  4 ex., M.Frencl 

 

Lžičák pestrý 

16.4.11  Vrbenské ryb. (CB)  12 p. + dalších 6 M, M.Pakandl 

25.9.11  Vrbenské ryb. (CB)  min. 70 ex., M.Pakandl 

1.12.11 ryb. Záblatský (JH) 155 ex., M.Frencl 

 

Hvízdák euroasijský 

25.9.11  Vrbenské ryb. (CB)  min. 12 ex., M.Pakandl 

 

Hohol severní 

30.4.11  Dívčice (CB) ryb. Nová  3 M  + 2 F +  8 pull., (tamtéž 9.5. F + 7 pull.)  V.Kubelka 

19.5.11 Kačlehy (JH) – ryb.Výtopa F + 8 pull (asi týden starých), J.Pykal 

 

Moták lužní 

4.5.11 Nové Kestřany (PI) – u ryb. Barachovec 1 M přelet, M.Frencl 

11.5.11 pole mezi Opařany a Skrýchovem (TA) 1 ad. M., J.Pykal 

17.5.11 Všechov – Zahrádka (TA) 1 ex. přelet, J.Fišer 

4.6.11 Dolní Němčice (JH) 1 ad. M., J.Pykal 

 

Luňák hnědý 

10.4.11  Heřmaň u Písku (PI) 1 ex. přelet směrem k Řežabinci, V.Kubelka 

10.4.11 Planá nad Lužnicí (TA) 1 pár (nosí na hnízdo?), J.Fišer 

18.4.11  Mníšek (JH) – ryb.Březná 1 ex., J.Bureš  

14.5.11  Pištín (CB) – Knížecí ryb. 1 ex., J.Bureš 

22.7.11 Horní Dvořiště (CK) 2 ex. pastviny za obcí, M.Frencl 

31.7.11 Planá nad Lužnicí (TA) 1 ex., J.Fišer 

 

Luňák červený 

8.5.11  Vlhlavský ryb. (CB)  1 ex. přelet (tamtéž 10.6. 1 ex.), V.Kubelka 

24.5.11  Dráchov (TA)  1 ex. kroužení nad obcí a polem, M.Urbánek 

9.6.11  Křenovice (CB)  1 ex. přelet, V.Kubelka 

 

 

 



 

Orlovec říční 

6.4.11 Starý ryb. u Soběslavi  (TA)  2 ex. na stožárech VN na poli u rybníka, M.Urbánek 

4.6.11 ryb. Řežabinec (PI) 1 ex, neúspěšně lovil, M.Frencl 

27.6.11 Kestřany (PI) – ryb. Velký Potočný 1 ex., M.Frencl 

 

Orel mořský 

9.6.11 ryb. Velký Tisý (JH) 12 imm. ex., M.Frencl 

16.10.11  ryb. Dehtář (CB)  11 ex., P.Jakeš 

 

Sokol stěhovavý 

17.4.11 Strážný (PT) – zřícenina Kunžvart 1 ex. kroužil, M.Frencl 

1.8.11 Kozmice (TA) 1 ex., J.Fišer 

 

Ostříž lesní 

9.6.11 Dasný (CB) – u Dasenského ryb. 1 ex., odlet k S, V.Kubelka 

10.6.11 mokřina u ryb.Volešku (CB) 1 ex. krouží a žere v letu kořist, V.Kubelka 

13.6.11  České Budějovice – sídliště Máj, stadion SK Čtyři Dvory, 1 ex.  odlet k S s uloveným 

ptákem, V.Kubelka 

 

Chřástal malý 

24.6.11 Turovec (TA) – ryb. Polný 1 ex volání, J.Fišer 

1.7.11 Radomyšl (ST) – mokřina min. 1 M, M.Frencl 

 

Jeřáb popelavý 

20.3.11 a 9.4.11 PR Borkovická blata (TA) 1 pár, J.Fišer 

23.4. – 7.5.11 centrální Šumava 1 pár, A.Vondrka 

5.11.11  České Budějovice – sídl. Vltava – velmi hlasitý přelet Z směrem v 17,45 hod., P.Albert 

 

Tetřívek obecný 

jaro 2011 Vimpersko (PT) 10 MM na 4 tokaništích, A.Vondrka 

27.4.11 Záhvozdí (PT) 2 M tok, M.Frencl 

27.4.11  Dobrá (PT) 3 M + 1 F, M.Frencl 

 

Jeřábek lesní 

7.10.11  Krásetín (CK)  1 ex., P.Jakeš 

 

Ústřičník velký 

17.5.11 ryb. Volešek (CB) 3 ex., J.Pykal, J.Závora, H.Bednářová, P.Albert 

24.5.11 ryb. Koclířov (JH)  1 ex., J.Bureš 

 

Keptuška stepní 

9.4.-16.4.11 Dasný (CB) 1 ad. SŠ zvláčené pole pod hrází Čejkovického rybníka, M.Šálek, V.Kubelka 

a další účastníci „čejkování“, v následujících dnech desítky jihočeských i vzdálenějších ornitologů  

 

Tenkozobec opačný 

15.6.11 ryb. Volešek (CB) 1 ex., J.Pykal 

21.7.11 ryb. Volešek (CB) 6 ex. (2 imm.), M.Frencl 

9.8.11  ryb. Dehtář (CB)  1 ex., V.Kubelka, J.Závora 

 

Pisila čáponohá 

5.5.11  Vrbenské rybníky (CB) - ryb. Domin 1 ex., P.Albert 

25.5.11 ryb. Volešek (CB)  2 ex., M.Frencl  

 

 



Koliha velká 

8.4.11   Zbudovská blata (CB)  4 ex. sběr potravy, V.Kubelka, K.Nohejlová 

16.4.11  ryb. Volešek  (CB)  2 ex., M.Pakandl 

24.4.11  ryb.Volešek (CB)  3 ex., M.Pakandl 

8.5.11 ryb. Volešek (CB)  1 ex. (juv), tamtéž 19.5. 1 juv. ex., V.Kubelka 

10.6.11  Zbudovská blata (CB)  2 ex. sběr potravy, odlet, V.Kubelka 

4.7.11  ryb. Dehtář (CB) 1 ex., M.Frencl 

9.7.11  Zbudovská blata (CB)  6 ex., V.Kubelka 

18.7.11 Zbudovská  blata (CB) 11 ex., J.Pykal 

21.8.11  ryb. Řežabinec (PI)  5 ex., I.Průša 

1.10.11  Zliv (CB) – pole u ryb. Jaderného  min. 20 ex., M.Pakandl, J.Závora 

15.10.11 ryb. Bezdrev  20 ex., I.Průša, F.Nosek 

20.10.11 ryb. Bezdrev (CB) 18 ex. (tamtéž 29.10.  9 ex.,), M.Frencl 

22.11.11 ryb. Bezdrev (CB)  12 ex., J.Pykal, J.Závora, T.Bodnár 

28.11.11 ryb. Bošilecký (CB)  10 ex. v polích u rybníka, J.Bureš, Z.Neudertová, J.Ševčík 

 

Koliha malá 

11.4.11  ryb. Koclířov (JH)  3 ex. na polovypuštěném rybníce, J.Bureš 

 

Sluka lesní 

2.4.11 Písečné (JH) min. 2 ex. tok, P.Albert 

 

Bekasina otavní 

8.4.11 Zbudov (CB) ryb. Olší  1 M tok, V.Kubelka 

20.4.11 Klokočínské louky (PI) 1 M tok, J.Bureš 

 

Slučka malá 

10.10.11 Radomyšl (ST) mokřina 1 ex., M.Frencl 

31.10.11 Maletice (PI)  4 ex., M.Frencl 

 

Kulík zlatý 

16.3.11 ryb.Volešek (CB) 26 ex., J.Pykal, J.Závora, H.Bednářová 

 

Kulík bledý 

1.10.11  ryb. Dehtář (CB)  4 ex., M.Pakandl, J.Závora 

 

Břehouš černoocasý 

jaro 2011 v PO Českobudějovické rybníky – pravděpodobné hnízdění 3 párů a možné hnízdění 1 páru 

na 3 lokalitách, V.Kubelka 

10.4.11  ryb. Volešek (CB)  9 ex., M.Frencl 

25.5.11  ryb. Volešek (CB)  5 ex.,  M.Frencl  

13.9.11 Pole (ST) – Smyslovské louky 2 ex., J.Černý 

 

Vodouš rudonohý 

jaro 2011  v PO Českobudějovické rybníky - pravděpodobné hnízdění 2 párů a možné hnízdění 7 párů 

na 7 lokalitách, V.Kubelka 

 

Vodouš bahenní 

24.4.11 Dívčice (CB) – ryb. Březovec  60 ex., M.Pakandl 

24.4.11 ryb. Volešek (CB)  cca 70 ex., M.Pakandl 

30.4.11  ryb. Volešek (CB)  84 ex., V.Kubelka 

8.5.11  ryb. Volešek (CB)  22 ex.  (1 pár tok), V.Kubelka 

 

Vodouš kropenatý 

7.4.11 Borkovice (TA) – Blatská stoka 1 ex., J.Fišer 



Jespák bojovný 

10.4.11 ryb.Volešek (CB)  70 ex., M.Frencl 

16.4.11 ryb. Volešek (CB)  cca 60 ex., M.Pakandl 

 

Jespák písečný 

4.5.11 ryb. Koclířov (JH)  1 ex., J.Bureš 

 

 

Jespák šedý 

9.5.11  Dívčice (CB) ryb. Nová - 7 ex. na dně upuštěného rybníka, V.Kubelka 

9.8.11 Vimperk (PT) sídliště – 4 ex. v mlze poletují přímo v zástavbě, A.Vondrka 

9.8.11  ryb. Dehtář (CB) 6 ex. na dně upuštěného rybníka, V.Kubelka 

 

Kulík říční 

jaro 2011  hnízdění min. 34 párů na 24 lokalitách v PO Českobudějovické rybníky (14 párů bylo  

na dnech spuštěných rybníků a 14 párů v kukuřici), V.Kubelka 

10.4.11 ryb. Volešek (CB) min. 25 ex., M.Frencl 

24.4.11  ryb.Volešek (CB)  min.  28 ex., M.Pakandl 

29.5.11 Podchýšská Lhota (PI) pár + 2 kuřata (hnízdění), M.Frencl 

 

Racek malý 

30.4.11  ryb. Volešek (CB)  min. 70 ex., V.Kubelka 

1.5.11 Myštice (ST) – ryb. Labuť min. 10 ex., J.Černý 

1.5.11  ryb. Dehtář (CB)  cca 150 ex., M.Pakandl 

3.5.11 ryb. Řežabinec (PI)  min. 10 ex., M.Frencl 

4.5.11 ryb. Koclířov (JH)  150 – 200 ex., J.Bureš 

29.8.11 ryb. Řežabinec (PI) 5 imm., M.Frencl 

 

Racek černohlavý  

30.4.11  ryb.Volešek (CB)  min. 1 ad., V.Kubelka 

 

Racek bělohlavý/středomořský 

1.5.11  ryb.Dehtář (CB)  18 ex., M.Pakandl 

 

Rybák velkozobý 

10.4.11 ryb.Volešek (CB) 2 ad., M.Frencl 

11.4.11 ryb. Koclířov (JH)  9 ex. na polovypuštěném rybníce, J.Bureš 

16.4.11  ryb.Volešek (CB)  3 ex., M.Pakandl 

18.4.11  ryb. Koclířov (JH)  6 ex., P.Albert 

9.8.11  ryb. Dehtář (CB)  1 ad.  na upuštěném rybníku, V.Kubelka, J.Závora 

14.8.11 ryb. Řežabinec (PI)  1 imm., M.Frencl 

21.8.11 ryb. Řežabinec (PI)  3 ex., I.Průša 

2.9.11 ryb. Řežabinec (PI)  1 ex, M.Frencl 

 

Rybák bahenní 

11.5.11 ryb. Řežabinec (PI) 1 ex., M.Frencl 

3.6.11  ryb. Řežabinec (PI)  2 ad. ex.,  J.Bureš 

 

Rybák černý 

27.7.11 ryb.Řežabinec (PI) 55 ex., M.Frencl 

 

Dudek chocholatý 

8.4.11 Tábor – sídl. Nad Lužnicí - 1 ex. při hledání  potravy na travnaté ploše odpočinkového areálu 

Komora v sousedství sídliště, M.Urbánek  

 



Sýc rousný 

23.3.11 Vlčeves (TA) 1 M, volání, nález obsazené dutiny, J.Fišer 

23.3.11 Kozmice (TA) 1 M, volání, J.Fišer 

24.4.11 Horní Dvořiště (CK) 1 F + 5 vajec (budka), M.Frencl 

 

Kulíšek nejmenší 

23.3.11 Kozmice  (TA) 1 M, volání, J.Fišer 

3.4.11 Hroby (TA) 1 M, volání, J.Fišer 

 

Kalous pustovka 

7.4.11 PR Borkovická blata (TA) 1 ex., J.Fišer 

 

Konipas citrónový 

30.4.11  ryb. Volešek (CB)  1 M ve svatebním šatu, V.Kubelka 

 

Konipas luční 

jaro 2011  hnízdění min. 17 párů na 20 lokalitách v PO Českobudějovické rybníky, více jak polovina 

párů (9) se nacházela v ozimu, V.Kubelka 

29.5.11  Malé Chrášťany (CB)  1 M zpěv, P.Jakeš 

 

Bramborníček černohlavý 

10.4.11 býv. voj.  prostor Oldřichov (PI)  1 M, I.Průša 

26.4.11 Jehnědno (PI), lom 2 M, I.Průša 

5.5.11 Jehnědno (PI) 1 M, M.Frencl 

8.6.11 Topělec (PI)  1 M, I.Průša 

1.7.11  Zbudov (CB) – ryb. Olší  1 M, I.Průša 

 

Bělořit šedý 

5.5.11 Jehnědno (PI) 5 ex. (3 M) tah, M.Frencl 

9.5. – 16.5.11 Zhůří (KT) 1 M, A.Vondrka 

11.5.11 Jistebnice (TA) – meze při SZ okraji vsi 1 pár, J.Pykal 

 

Slavík modráček 

3.4.11 Všechov – Zahrádka (TA) 6 M zpěv, J.Fišer 

 

Lejsek černohlavý 

23.4.11 Hluboká nad Vltavou (CB) – PR Karvanice  1 M zpěv, J.Bureš 

 

Rákosník velký 

Hluboká nad Vltavou (CB) – ryb.Naděje  1 M zpěv, M.Pakandl 

 

Moudivláček lužní 

6.1.11 Vlkovský ryb. (TA)  1 hnízdo (nelze poznat stáří), J.Bureš 

20.4.11 NPR Řežabinec (PI) hlas 1 ex. v tůních (nejsevernější tůň u tábora), J.Bureš 

24.5.11 ryb. Malý Dubovec v NPR V.a M.Tisý (JH)  1 pár obhajuje teritorium, J.Bureš 

24.5.11 ryb.Šatlavy v NPR V. a M.Tisý (JH)  1 pár obhajuje teritorium, J.Bureš 

 

Krkavec velký 

15.1.11  Husinec (PT) 42 ex., A.Vondrka 

18.10.11  Dobev (PI) min. 100 ex. přelet, M.Frencl 

 

Havran polní 

5.4.11 Tábor – Husův park  cca 80 hnízd, J.Fišer 

9.4.11  České Budějovice  425 hnízd, M.Pakandl 

11.4.11 Tábor – park na Husově nám. asi  100 hnízd v různém stadiu rozestavěnosti, M.Urbánek 



 

Konopka žlutozobá 

20.12.10 – 8.1.11  Vlachovo  Březí (PT)  17 ex., A.Vondrka 


